
надсилається без додатків

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

01.03.2022 м.Полтава №6

Про запровадження 
комендантської години 
та призначення коменданта

Відповідно до Закону України „Про правовий режим воєнного стану”, 
Указів Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 „Про введення 
воєнного стану в Україні”, від 24 лютого 2022 року № 68/2022 „Про утворення 
військових адміністрацій”, постанови Кабінету Міністрів України від 8 липня 
2020 р. № 573 „Питання запровадження та здійснення деяких заходів правового 
режиму воєнного стану” та з метою недопущення посягань на життя і безпеку 
осіб, забезпечення громадського порядку, здійснення контролю за станом 
несення служби на блокпостах Полтавської області в умовах воєнного стану, 
наказую:

1. Запровадити комендантську годину на території Полтавської області 
з 19:00 години до 06:00 години на період з 01.03.2022 до завершення дії 
воєнного стану на території Полтавської області.

2. Призначити комендантом начальника Полтавського зонального відділу 
Військової служби правопорядку Драченка Сергія Володимировича.

3. Встановити спеціальний режим світломаскування на території 
Полтавської області з 19:00 години до 06:00 години на період з 01.03.2022 до 
завершення дії воєнного стану на території Полтавської області.

4. Затвердити склад комендатури Полтавської області (додається, 
не підлягає оприлюдненню).

5. Визначити місцезнаходження комендатури Полтавської області за 
адресою: Полтавська область, м. Полтава, вул. Петра Юрченка, 2.

6. Для ефективного запровадження комендантської години та встановлення 
спеціального режиму світломаскування на території Полтавської області 
коменданту забезпечити вжиття наступних заходів:

запровадити спеціальний режим світломаскування, у тому числі 
забезпечити застосування знаків розрізнення для підрозділів Збройних Сил 
України, правоохоронних органів та інших служб;

визначити порядок руху залізничного, автомобільного, морського, 
річкового, повітряного транспорту;



2

організувати контроль за несенням служби військовослужбовцями та 
працівниками правоохоронних органів на блокпостах.

здійснювати виготовлення, видачу, заміну перепусток відповідно до 
законодавства.

7. Забезпечення здійснення заходів щодо підтримання правопорядку під 
час запровадження комендантської години та встановлення спеціального 
режиму світломаскування на території Полтавської області покласти на 
Полтавський зональний відділ Військової служби правопорядку 
(Драченко С.В.), Головне управління Національної поліції в Полтавській 
області (Рогачов Є.П.), Управління Служби безпеки України в Полтавській 
області (Борзілов Є.В.).

8. Департаменту з питань оборонної роботи, цивільного захисту та 
взаємодії з правоохоронними органами Полтавської обласної військової 
адміністрації (Стеблянко В.М.) довести зміст розпорядження до відома 
Міністерства економіки України, Міністерства соціальної політики України, 
Міністерства інфраструктури України, Міністерства охорони здоров’я України, 
Міністерства закордонних справ України, Акціонерного товариства 
’’Укрзалізниця”, відповідних органів Національної гвардії, Державної 
прикордонної служби України, Національної поліції, Служби безпеки України, 
Державної податкової служби України, Державної митної служби України, 
Державної служби України з надзвичайних ситуацій, місцевих органів 
виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, військових командувань, 
з ’єднань, військових частин Збройних Сил та інших військових формувань на 
території Полтавської області.

9. Департаменту інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю 
Полтавської обласної військової адміністрації (Пилипенко В.М.) забезпечити 
оприлюднення розпорядження в засобах масової інформації.

10. Контроль за виконанням розпорядження покласти на заступника 
начальника Полтавської обласної військової адміністрації Калініна М.В.

Начальник Полтавської 
обласної військової адміністрації


